
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.534  127Segunda-feira, 11 DE SETEMBRO DE 2023

Sandro da Silva Soares 57194202/3
Thiago da Silva Reis 57213322/3

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3
Eudo Mamede da Costa Junior 57212965/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4217/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001251;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Marabá 
para o município de Itupiranga no período de 12/09 à 22/09/2023, a fim de 
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de 
trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido município. 

NOME MATRICULA

João Bosco Mendes Júnior 57201706/1

Orival Ferreira Guimarães 57201368/1

Genival Alves de Sousa 5868157/3

Gilmar Ramos da Costa 57201691/1

Pedro da Silva Lima Junior 5958543/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4219/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001285;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Mu-
nicípio de Marabá para o município de Goianésia do Pará no período 
de 06/09 à 22/09/2023, Desempenhar suas atividades funcionais, 
em Operações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a pro-
gramação da DTO, no referido município. e no cumprimento do Ofício 
nº043/2020 – DIRTEC/SETRAN.

NOME MATRICULA
Darlan Pereira da Silva 57201673/1

Luzinaldo Batista França 57201996/1
Marizângela Bittencourt 57201741/1

Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651/1
Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4220/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001252;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Santarém 
para o município de Mojuí dos Campos no período de 13/09 à 22/09/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município. 

NOME MATRICULA
João Pedro de Oliveira Junior 57214885/2
Luciane Budelon Albuquerque 57201643/1

José Carlos de Souza Nascimento 57230623/1
Renan Patrick de Carvalho Marçal 5958761/1

Laís Sobrinho de Medeiros 5922723/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4221/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001248;

R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Pa-
rauapebas para o município de Eldorado dos carajás no período de 11/09 à 
22/09/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, 
no referido município. 

NOME MATRICULA

Alan Feitoza Figueredo 57201898/1

Willians Alves Cavalcante 57227633/1

Francisco Garcia de Moura 5919449/3

Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 5958539/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4225/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001233;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município 
de Castanhal para o município de Capanema no período de 10/09 à 
24/09/2023, a fim de acompanhar a equipe da gerência de escola pú-
blica de trânsito durante a organização e realização do Seminário de 
Qualificação para agentes de operação e fiscalização de trânsito dos 
órgãos executivos municipais de trânsito.

NOME MATRICULA

Mário Sérgio Silva da Silva 57202007/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4227/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001246;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tucurui 
para o município de Novo Repartimento – 08/09 à 15/09/2023, desempe-
nhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de trânsito, 
em cumprimento a programação da DTO, no referido município. .

NOME MATRICULA
Eliana Ramos da Silva 57203584/1

Dayriane do Socorro de Oliveira Costa 5958551/1
Marcílio da Silva Dias 5958564/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4228/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001231;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Capane-
ma para o município de Santarém Novo no período de 05/09 à 14/09/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município. 

NOME MATRICULA
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223/1

Denis Pinheiro Vales 57207186/1
Raphael Rocha Mesquita 57201378/1

Maria Ivone Lima dos Santos 57230585/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA nº 4231/2023-DAF/cgp, de 04/09/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/001270;


